



**АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ГОРОД КИРОВСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.03.2022

№ 319

г. Кировск

О внесении изменений в порядок предоставления питания обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций города Кировска, утвержденный постановлением администрации города Кировска от 26.03.2021 № 322

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 900-01-ЗМО «О предоставлении питания отдельным категориям обучающихся государственных областных и муниципальных образовательных организаций Мурманской области», постановлением Правительства Мурманской области от 14.01.2013 № 5-ПП «Об утверждении регионального размера расходов для предоставления бесплатного питания обучающимся государственных областных и муниципальных образовательных организаций Мурманской области», Уставом муниципального округа город Кировск Мурманской области, протокольным решением заседания тарифной комиссии муниципального округа город Кировск Мурманской области от 16.12.2021 № 5 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в порядок предоставления питания обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций города Кировска, утвержденный постановлением администрации города Кировска от 26.03.2021 № 322 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. В пункте 3.1 раздела 3 Порядка слова «Комитет образования, культуры и спорта администрации города Кировска» заменить словами «Комитет образования, культуры и спорта администрации муниципального округа город Кировск с подведомственной территорией Мурманской области»

1.2. В подпункте 3.2.1 пункта 3.2 раздела 3 Порядка число «156» заменить числом «162».

1.3. В подпункте 3.2.2 пункта 3.2 раздела 3 Порядка число «14,41» заменить числом «14,33».

1.4. В подпункте 3.2.3 пункта 3.2 раздела 3 Порядка число «79,32» заменить числом «84,57».

1.5. В подпункте 3.2.4 пункта 3.2 раздела 3 Порядка число «95» заменить числом «105».

1.6. Пункт 3.3 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.3. Стоимость питания в общеобразовательных организациях для

обучающихся за счет средств родителей (законных представителей) составляет:

- завтрак для обучающихся 1-4 классов – 60 руб.;
- завтрак для обучающихся 5-11 классов – 65 руб.;
- обед для обучающихся 1-4 классов – 90 руб.;
- обед для обучающихся 5-11 классов – 105 руб.»

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в газете «Кировский рабочий» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Кировска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.kirovsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Кировский рабочий» и распространяется на правоотношения:

- возникшие с 01.01.2022, в части положений подпунктов 1.2, 1.3, 1.4, 1.6 настоящего постановления;

- возникшие с 01.03.2022, в части положений подпункта 1.5 настоящего постановления

Глава администрации муниципального
округа город Кировск Мурманской
области



Ю.А. КУЗИН